

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-G71RG**  
**Cotação Eletrônica nº 0186/2023**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** PARAMÉDICA INSTRUMENTAIS E PRODUTOS CIRÚRGICOS, CNPJ Nº 01.346.611/0001-59.

**Objeto:** VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO MEDICINAL PARA USO EM CILINDRO DE OXIGÊNIO 3,5 E 4,5, CORPO DE LATÃO CROMADO E MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA MÍNIMA DE 0 Á 300 KGF/CM<sup>2</sup>; COM VAZÃO BITOLA E SAÍDA PADRÃO ABNT. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO/FABRICANTE.

**Quantidade:** 20

**Valor unitário:** R\$ 185,90 (cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos).

**Valor total:** R\$ 3.718,00 (três mil, setecentos e dezoito reais)

#### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

**Objeto:** TOMADA DUPLA PARA OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL NÃO FERROSO EM Y, ABOTADURA EM BORBOLETA, COM REGISTRO DA ANVISA. UNIDADE FORNECEDORA: UNIDADE.

**Quantidade:** 40

**Valor unitário:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos).

**Valor total:** R\$ 1.679,60 (mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

#### Lote 002 – Item 02

**Contratada:** SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

**Objeto:** TOMADA DUPLA PARA AR COMPRIMIDO COM ROSCA DE METAL NÃO FERROSO EM Y, ABOTADURA EM BORBOLETA, COM REGISTRO DA ANVISA.

**Quantidade:** 40

**Valor unitário:** R\$ 57,98 (cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 2.319,20 (dois mil, trezentos e dezenove reais e vinte centavos)

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL DS PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 36.035.318/0001-55.

**Objeto:** VIDRO DE ASPIRAÇÃO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO, C/ VÁLVULA DE METAL P/ CONTROLE DE FLUXO, CAPACIDADE DE 500 ML.

**Quantidade:** 40

**Valor unitário:** R\$ 66,25 (sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

**Valor total:** R\$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2022-6GZWN**  
**Cotação Eletrônica nº 0204/2023**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.

**Objeto:** BARBEADOR DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINAS: 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO, OU REBARBAS; FITA LUBRIFICANTE: COM FITA; EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO/ PROCEDÊNCIA/ NÚMERO DE LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO. UNIDADE.

**Quantidade:** 960

**Valor unitário:** R\$ 0,6850 (seis mil, oitocentos e cinquenta milésimos de real)

**Valor total:** R\$ 657,60 (seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2022-J21XN**  
**Cotação Eletrônica nº 0185/2023**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** COMERCIAL DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 36.035.318/0001-55.

**Objeto:** BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA; PAPEL: TERMOSENSÍVEL; TAMANHO: 80 MM X 20 MM; ORIGINAL DO FABRICANTE DO ELETROCARDIOGRAFO MINDRAY BENEHEART R3.

**Quantidade:** 100

**Valor unitário:** R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos)

**Valor total:** R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 084/2023

**Processo nº 2021-1WKS9**  
**Pregão nº 130/2022**  
**ARP nº 039/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

**Objeto:** Aquisição de vasoativos, inotrópicos e antivaricosos

**Lote 009:** EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1MG/ML

**Valor Unitário:** R\$ 1,1305 **QTDE:** 350

**Valor Total:** R\$ 395,68 (trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 071/2023

**Processo nº 2022-542R8 AD 2022-8N563**  
**Pregão nº 430/2022**  
**ARP nº 839/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA

**Objeto:** Aquisição de medicamentos

**Lote 001:** MEROPENEM 1G

**Valor Unitário:** R\$ 17,000 **QTDE:** 350

**Valor Total:** R\$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 079/2023

**Processo nº 2021-1J65H**  
**Pregão nº 133/2022**  
**ARP nº 031/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos  
**Lote 004:** MEROPENEM 500MG  
**Valor Unitário:** R\$ 12,00 **QTDE:** 60  
**Valor Total:** R\$ 600,00 (seiscentos reais)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 081/2023

**Processo nº 89775449**  
**Pregão nº 138/2021**  
**ARP nº 007/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA  
**Objeto:** Aquisição de canulas de traqueostomia e máscaras respiratórias  
**Lote 001:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0  
**Valor Unitário:** R\$ 18,65 **QTDE:** 20  
**Lote 002:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7  
**Valor Unitário:** R\$ 18,28 **QTDE:** 50  
**Lote 003:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8  
**Valor Unitário:** R\$ 17,99 **QTDE:** 50  
**Lote 004:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5  
**Valor Unitário:** R\$ 17,76 **QTDE:** 40  
**Valor Total:** R\$ 2.896,90 (dois mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 070/2023

**Processo nº 2022-LBRJ2 (89732324)**  
**Pregão nº 150/2021**  
**ARP nº 015/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA  
**Objeto:** Aquisição de fios de sutura mononylon, poliglactina, polipropileno, cromado e outros  
**Lote 019:** FIO SUTURA, POLI GLACTINA, VIOLETA, 2-0  
**Valor Unitário:** R\$ 5,79 **QTDE:** 168  
**Lote 030:** FIO DE SUTURA, NYLON, PRETO  
**Valor Unitário:** R\$ 3,99 **QTDE:** 192  
**Valor Total:** R\$ 1.738,80 (mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 072/2023

**Processo nº 2022-3TRQD**  
**Pregão nº 470/2022**  
**ARP nº 935/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** BAXTER HOSPITALAR LTDA  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos  
**Lote 005:** CLORETO DE SODIO 9MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL  
**Valor Unitário:** R\$ 3,10 **QTDE:** 7600  
**Lote 008:** MANITOL 200MG/ML, SOLUCAO PARA INFUSAO  
**Valor Unitário:** R\$ 7,22 **QTDE:** 50  
**Valor Total:** R\$ 23.921,00 (vinte três mil novecentos e vinte e um reais)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 080/2023

**Processo nº 89775449**  
**Pregão nº 138/2021**  
**ARP nº 006/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA  
**Objeto:** Aquisição de canulas de traqueostomia e máscaras respiratórias  
**Lote 008:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA NR 6,0  
**Valor Unitário:** R\$ 92,29 **QTDE:** 2  
**Lote 018:** MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 360º  
**Valor Unitário:** R\$ 21,75 **QTDE:** 20  
**Valor Total:** R\$ 619,58 (seiscentos e dezenove reais e cinquenta e oito centavos)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 080/2023

**Processo nº 89775449**  
**Pregão nº 138/2021**  
**ARP nº 006/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA  
**Objeto:** Aquisição de canulas de traqueostomia e máscaras respiratórias  
**Lote 008:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA NR 6,0  
**Valor Unitário:** R\$ 92,29 **QTDE:** 2  
**Lote 018:** MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 360º  
**Valor Unitário:** R\$ 21,75 **QTDE:** 20  
**Valor Total:** R\$ 619,58 (seiscentos e dezenove reais e cinquenta e oito centavos)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### Processo nº 2022-W5NFP Cotação Eletrônica nº 1283/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44.

**Objeto:** TINTA IMOBILIÁRIA; TIPO: ACRÍLICA TOQUE DE SEDA LAVÁVEL; BASE: AQUOSA DILUENTE; ÁGUA; AMBIENTE APLICADO: EXTERNO E INTERNO; COR: BRANCO NEVE RM 181; ACABAMENTO ACETINADO; SECAGEM AO TOQUE 2 HORAS; ENTRE DEMÃOS 4 HORAS; FINAL 12 HORAS; RENDIMENTO POR DEMÃO 18L ATÉ 330 M²; RENDIMENTO ACABADO 18L 115 M²; QUANTIDADE NECESSÁRIA DE DEMÃOS 2 A 3 LATAS 18 LITROS.

**Quantidade:** 5

**Valor unitário:** R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

**Valor total:** R2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83.

**Objeto:** MASSA CORRIDA PVA, SACO DE 20 KG.

**Quantidade:** 5

**Valor unitário:** R\$ 20,00 (vinte reais)

**Valor total:** R\$ 100,00 (cem reais)

#### Lote 005 – Item 01

**Contratada:** PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44.

**Objeto:** SELADORA; PARA MADEIRA; INCOLOR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO 3,6 LITROS.

**Quantidade:** 3

**Valor unitário:** R\$ 63,00 (sessenta e três reais)

**Valor total:** R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

#### Lote 006 – Item 01

**Contratada:** PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44.

**Objeto:** PRIMER 3,6 L P/ MANTA ASFALTICA.

**Quantidade:** 4

**Valor unitário:** R\$ 41,85 (quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos)

**Valor total:** R\$ 167,40 (cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

#### Lote 008 – Item 01

**Contratada:** PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44.

**Objeto:** PINCEL TRINCHA TAMANHO 2", CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA CERDAS MISTAS (PELO ANIMAL E SINTÉTICO); PARA AS TINTAS E VERNIZES.

**Quantidade:** 15

**Valor unitário:** R\$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos)

**Valor total:** R\$ 70,95 (setenta reais e noventa e cinco centavos)

#### Lote 009 – Item 01

**Contratada:** PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44.

**Objeto:** PINCEL 2.1/2 (TRINCHA), CABO CURTO PLÁSTICO, CERDA GRISALHA, FORMATO CHATO, LARGURA APROXIMADA DO PÊLO 63 M, COMPRIMENTO TOTAL 210 MM.

**Quantidade:** 15

**Valor unitário:** R\$ 5,82 (cinco reais e oitenta e dois centavos)

**Valor total:** R\$ 87,30 (oitenta e sete reais e trinta centavos)

#### Lote 010 – Item 01

**Contratada:** PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44.

**Objeto:** PINCEL; TIPO: TRINCHA; TAMANHO: 3 POLEGADAS.

**Quantidade:** 15

**Valor unitário:** R6,39 (seis reais e trinta e nove centavos)

**Valor total:** R\$ 95,85 (noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

#### Lote 013 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83.

**Objeto:** MASSA PLÁSTICA, RESINA POLIESTER, PARA VEDAÇÃO, LATA COM 500 GRAMAS.

**Quantidade:** 5

**Valor unitário:** R\$ 11,00 (onze reais)

**Valor total:** R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

#### Lote 014 – Item 01

**Contratada:** DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83.

**Objeto:** DILUENTE; SOLVENTE; TIPO/CLASSE; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PRIMER, TINTA EPOXI, TINTA ESMALTE SINTÉTICO, TINTA POLIURETANO, TINTA SELADORA; NORMA: NBR 11702; COMPOSIÇÃO: BASE 1,3,5 – TRIMETHYLBENZE; PONTO FULGOR: 21~32 °C; UNIDADE FORNECIMENTO: LITRO.

**Quantidade:** 10

**Valor unitário:** R\$ 15,97 (quinze reais e noventa e sete centavos)

**Valor total:** R\$ 159,70 (cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Processo nº 2022-V31QW Cotação Eletrônica 1846/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** ONLINE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 33.431.729/0001-71

**Objeto:** PEÇA COMPONENTE: VALVULA SOLENOIDE 1/2 VAPOR NF DANFOSS EV225N PARA AUTOCLAVE MARCA PHOENIX, MODELO 39209

**Quantidade:** 1

**Valor total:** R\$ 748,10 (setecentos e quarenta e oito reais e dez centavos)

#### Lote 001 – Item 02

**Contratada:** ONLINE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 33.431.729/0001-71

**Objeto:** PEÇA COMPONENTE: VALVULA DE RETENCAO CROMA IDRJA INOX 304 VITON PN16 ROSCA F1/2 BSP PARA AUTOCLAVE PHOENIX, MODELO 39209.

**Quantidade:** 1

**Valor total:** R\$ 418,15 (quatrocentos e dezoito reais e quinze centavos)

#### Lote 001 – Item 03

**Contratada:** ONLINE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 33.431.729/0001-71.

**Objeto:** PEÇA COMPONENTE: VALVULA EXALATORIA OPERADA PNEUMATICA NAUCO 1/2 NF PARA AUTOCLAVE PHOENIX, MODELO 39209.

**Quantidade:** 1

**Valor total:** R\$ 958,30 (novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos)

#### Lote 001 – Item 04

**Contratada:** ONLINE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 33.431.729/0001-71

**Objeto:** PEÇA COMPONENTE: VALVULA SEGURANCA ALAVANCA NAUCO 1/2 X 3/4 MOD. NC10LC 2,8 BAR AH CI PARA AUTOCLAVE PHOENIX, MODELO 39209

**Quantidade:** 1

**Valor total:** R\$ 1.048,10 (um mil, quarenta e oito reais e dez centavos)

#### Lote 001 – Item 05

**Contratada:** ONLINE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 33.431.729/0001-71.

**Objeto:** PEÇA COMPONENTE: VALVULA DE SEGURANCA ALAVANCA NAUCO 1/2 X 3/4 MOD. NC10LC 3 BAR AH CE PARA AUTOCLAVE PHOENIX, MODELO 39209

**Quantidade:** 1

**Valor total:** R\$ 1.048,10 (um mil, quarenta e oito reais e dez centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de março de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021